
「体験！発見！ジオパーク（歴史・文化編）」 開催要項 

 

１ 趣   旨  室戸ユネスコ世界ジオパークを構成している自然や文化、産業について学ぶ体験活動 

を通して、青少年のチャレンジ精神、社会性、創造性を育む。 

２ 主   催  国立室戸青少年自然の家 

３ 共   催  室戸ジオパーク推進協議会、吉良川町並み飛脚レース実行委員会 

４ 期   日  令和２年２月１５日（土）～２月１６日（日） 

５ 対   象  小学４年生～小学６年生 

６ 募集人数  ３０名（飛脚レース 1チーム５名×６チーム） 

７ 参  加 費     ２，８００円（幕の内弁当の金額によって変更有） 

※内訳:食事代（朝１、昼２、夕１）、飲料代、シーツ洗濯代、保険代 

８ 送   迎     はりまや橋観光バスターミナルから自然の家、美波町由岐支所から自然の家 

９ 広   報   チラシ配布（徳島県海部郡及び高知県いの町以東の小学４年生から６年生まで） 

ＷＥＢによる広報 

１０ 内   容                    

２／１５（土） ２／１６（日） 

9:30 はりまや橋観光バスターミナル発 
10:15 美波町由岐支所発 
 
11:30 吉良川町並み駐車場着 
 
12:00 吉良川公民館着 昼食【吉良川公民館】 
 
12:45  開講式 
 
13:00  吉良川町並み見学・コース下見 
 
14:30 吉良川町並み駐車場発 
 
15:00 自然の家着 
    入所オリエンテーション 
 
15:30 備長炭を使った工作 
    ・備長炭について 
     ・炭の箸置きづくり 
 
17:00 夕べのつどい 
    夕食【食堂】  

荷物の移動 
    自由時間 
 
19:00 入浴【大浴場】 
 
20:00  班会 
     ・炭焼き体験について 
     ・飛脚レースについて 
 
21:30 就寝準備 
 
22:00 就寝 
 

6:00 起床・洗面・清掃 
 
7:30 朝のつどい 
 
7:45 朝食 
 
8:30 自然の家 発 
 
9:00 吉良川町並み飛脚レース 
    ※1チーム5名×６チーム参加 
    
12:00 昼食【吉良川小学校体育館】 
 
13:00 閉講式 
 
13:30 吉良川町 発 

高知市内送り 
       美波町由岐支所送り  
 
 

                    

備 考  天候不良により、活動内容を変更する場合がある。 

 


